
1 
 

Број: 03-79/104 

Датум: 28. фебруар 2024. године 

 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2023. године-пречишћен текст), Записника 

Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду о рангирању и предселекцији кандидата за 

Еразмус+ одлазну мобилност особља Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и 

трећим земљама придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 (број 03-79/100 од 28. фебруара 2024. 

године), Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду 28. фебруара 2024. године доноси  

 

О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност особља Универзитета  

у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама придруженим програму 

ЕРАЗМУС+ КА131 

 

ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Дарко Стефановић, Универзитет краља Хуана Карлоса, Мадрид, Шпанија 

2. Маја Турк Секулић, Универзитет примењених наука у Хајделбергу, Немачка 

3. Андреа Иванишевић, Технички универзитет у Грацу, Аустрија 

4. Јелена Радонић, Универзитет примењених наука у Хајделбергу, Немачка 

5. Драгана Константиновић, Универзитет краља Хуана Карлоса, Мадрид, Шпанија 

6. Јелена Атанацковић Јеличић, Универзитет примењених наука у Хајделбергу, Немачка 

7. Зоран Јеличић, Универзитет примењених наука у Хајделбергу, Немачка 

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Оливера Стојшин Шулц, Политехнички универзитет у Барију, Италија 

2. Сташа Зековић, Универзитет краља Хуана Карлоса, Мадрид, Шпанија 

3. Александра Костић, Политехнички универзитет у Барију, Италија  

4. Бисерка Милетић, Политехнички универзитет у Бордоу, Француска 

 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Тамара Валчић Булић, Универзитет у Туру, Француска 

2. Бојана Динић, Универзитет у Лисабону, Португалија 

3. Бојана Ковачевић Петровић, Аутономни универзитет у Мадриду, Шпанија 

4. Наташа Радусин Бардић, Универзитет Пол Валери у Монпељеу, Француска 

5. Сенка Слијепчевић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

6. Биљана Радић  Бојанић, Универзитет у Алкали, Шпанија 

7. Тијана Балек, Универзитет Св. Ћирило и Методије у Великом Трнову, Словачка 



2 
 

8. Мирна Радин Сабадош, Универзитет у Љубљани, Словенија 

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Кристина Остојић, Универзитет у Кадису, Француска 

2. Татјана Ђурин, Универзитет у Поатјеу, Француска 

3. Наташа Белић, Јагелонски универзитет у Кракову, Пољска 

4. Вирђинија Поповић, Западни универзитет у Темишвару, Румунија 

Резервна листа за мобилност у сврху држања наставе 

1. Жељко Калуђеровић, Национални и Каподистријски универзитет у Атини, Грчка 

2. Милица Софинкић, Универзитет Мартин-Лутер у Халеу, Немачка 

3. Ивана Вилић, Универзитет Пол Валери у Монпељеу, Француска 

4. Сања Париповић Крчмар, Универзитет Г.Д. Анунцио, Кјети-Пескара, Италија 

5. Владан Видицки, Универзитет у Гранади, Шпанија 

6. Борис Попов, Универзитет Бабеш Бољаи у Клуж-Напоки, Румунија 

Резервна листа за мобилност у сврху усавршавања 

1. Исидора Бјелаковић, Универзитет Ка' Фоскари у Венецији, Италија 

2. Медиса Колаковић Кнежевић, Универзитет у Сегедину, Мађарска 

 

ФАКУЛТЕТ СПОРТА И ФИЗИЧКОГ ВАСПИТАЊА НОВИ САД 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Сергеј Остојић, Универзитет Paris-Saclay, Француска 

2. Раденко Матић, Универзитет Paris-Saclay, Француска 

3. Лидија Марковић, Универзитет у Сплиту, Хрватска 

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Даринка Коровљев, Универзитет Paris-Saclay, Француска 

2. Бојана Харисон, Универзитет Paris-Saclay, Француска 

 

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Сања Вујков, Универзитет Акдениз у Анталији, Турска 

2. Наташа Милић, Еге универзитет у Измиру, Турска 

3. Весна Мијатовић Јовин, Универзитет „Magna Græcia" у Катанзару, Италија 

4. Жељка Савић, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска  

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Драгана Вуклиш, Универзитет Западне Атике у Атини, Грчка 

2. Милан Поповић, Универзитет Васил Голдиш у Араду, Румунија 



3 
 

3. Јелена Комшић, Универзитет Акдениз у Анталији, Турска 

 

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ У СОМБОРУ 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Марија Цвијетић Вукчевић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

2. Милица Војводић Савић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Радмила Зечевић, Универзитет у Љубљани, Словенија 

 

ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ "МИХАЈЛО ПУПИН" У ЗРЕЊАНИНУ 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Елеонора Десница, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска  

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Богдана Вујић, Политехнички универзитет у Темишвару, Румунија  

 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ У СУБОТИЦИ 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Мирна Видаковић, Универзитет Клод Бернар у Лиону, Француска 

2. Данило Ђокић, Политехнички институт у Порту, Португалија 

3. Раденко Марић, Висока школа примењених наука у Улму, Немачка 

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Јасмина Лековић, Универзитет Клод Бернар у Лиону, Француска 

2. Александар Васиљевић, Политехнички институт у Порту, Португалија 

3. Стевица Дивнић, Висока школа примењених наука у Улму, Немачка 

Резервна листа кандидата за мобилност у сврху држања наставе 

1.Александар Остојић, Универзитет Клод Бернар у Лиону, Француска 

2.Ивана Медвед, Висока школа примењених наука у Улму, Немачка 

Резервна листа кандидата за мобилност у сврху усавршавања 

1.Весна Чипак Павлетић, Висока школа примењених наука у Улму, Немачка 

2.Анђелија Ковач Стрико, Висока школа примењених наука у Улму, Немачка 

3.Бранислава Чајић, Универзитет Клод Бернар у Лиону, Француска 

4.Ксенија Шамадан, Политехнички институт у Порту, Португал 

5.Ксенија Шамадан, Универзитет Клод Бернар у Лиону, Француска 

 

 



4 
 

ТЕХНОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Биљана Пајин, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

2. Зита Шереш, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

3. Драгана Шороња Симовић, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Јелена Јерковић, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

2. Ида Заховић, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

 

НАУЧНИ ИНСТИТУТ ЗА ПРЕХРАМБЕНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ У НОВОМ САДУ 

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Петар Илић, Универзитет у Бурси, Турска 

 

ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Јована Бездан, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

2. Дејан Првуловић, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија 

3. Маја Манојловић, Универзитет за бионауке „Краљ Михаел I“ у Темишвару, Румунија 

4. Атила Бездан, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

5. Бранко Ћупина, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија 

6. Саша Крстовић, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија 

7. Тодор Марковић, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Драгана Крајиновић, Мађарски универзитет за пољопривреду и бионауке, Годоло, 

Мађарска 

2. Дејан Поповић, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

 

УЧИТЕЉСКИ ФАКУЛТЕТ НА МАЂАРСКОМ НАСТАВНОМ ЈЕЗИКУ У СУБОТИЦИ 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Ленке Мајор, Универзитет „Етвеш Лоранд“ у Будимпешти, Мађарска 

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Жолт Винклер, Универзитет „Етвеш Лоранд“ у Будимпешти, Мађарска 

 

 

 



5 
 

АКАДЕМИЈА УМЕТНОСТИ НОВИ САД 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Христина Моуратидоу, Универзитет у Бергену, Норвешка  

2. Дубравка Лазић, Школа за дизајн (Y Schools) у Троа, Француска  

3. Петар Поповић, Музички конзерваторијум у Вигу, Шпанија  

4. Ира Проданов, Академија уметности у Бањској Бистрици, Словачка  

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Кристина Копрившек, Универзитет у Љубљани, Словенија 

2. Снежана Ђурђевић, Универзитет у Загребу, Хрватска 

3. Бојана Бокан, Универзитет Нишанташи у Истанбулу, Турска 

4. Милан Петровић, Музички конзерваторијум "Ђузепе Тартини" у Трсту, Италија 

Резервна листа за мобилност у сврху држања наставе 

1. Ивана Томановић, Академија ликовних уметности у Гдањску, Пољска 

2. Зоран Крајишник, Музички конзерваторијум "Ђузепе Тартини" у Трсту, Италија 

3. Дарко Карлечик, Универзитет у Дебрецену, Мађарска 

Резервна листа за мобилност у сврху усавршавања 

1. Мирослав Шилић, Мађарски универзитет Ликовних уметности у Будимпешти, Мађарска 

2. Наташа Ђачић Божић, Музичка академија "Франц Лист" у Будимпешти, Мађарска 

3. Немања Миленковић, Универзитет Компултенсе у Мадриду, Шпанија 

 

ПРАВНИ ФАКУЛТЕТ У НОВОМ САДУ 

Особље – мобилност у сврху држања наставе 

1. Душан Николић, Универзитет у Верони, Италија 

2. Милан Милутин, Универзитет у Верони, Италија 

Особље – мобилност у сврху усавршавања 

1. Слобода Мидоровић, Универзитет у Регенсбургу, Немачка 

2. Николина Мишчевић, Универзитет у Регенсбургу, Немачка 

 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 

Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-169/10 од 30. новембра 2024. године-пречишћен текст), 

да би се реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 

партнерске институције. 

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 

имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 

путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 

Новом Саду. 

mailto:iro@uns.ac.rs


6 
 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 

зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 

почетак и трајање уговорене мобилности. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 

евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 

мобилности, односно наставе. 

- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 

одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 

средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 

 

 

 

Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

Проф. др Сабина Халупка-Решетар, с.р. 

 


